[image: г]
Совет народных депутатов
Озёрского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 31.03.2022г. № 65
с.Озёрки
О внесении изменений Порядок организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Озёрского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Озёрского сельского поселения от 30.06.2015г.   № 219

В соответствии Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление правительства Российской Федерации от 25 августа 2008г. №641»,
 Совет народных депутатов Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1.Внести в Порядок организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории  Озёрского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденный  решением Совета народных депутатов Озёрского сельского поселения от 30.06.2015 г.  № 219, следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1.6.  дополнить абзацем следующего содержания:
«Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пункте Порядка расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям, изложенным в приложении N 1 к Санитарным правилам и норм СанПиН 2.1.3684-21.
Контейнерные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»;
1.2.  В пункте 4.1.10 после слов «владельцы контейнеров или контейнерных площадок обеспечивают» дополнить словами «проведение уборки, дезинсекции и дератизации контейнерной или специальной площадки в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с приложением N 1 к Санитарным правилам, обеспечивают»;
1.3.  Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.1.12 следующего содержания:
«4.1.12. Запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.».
1.4. Пункт 4.2.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«-с использованием транспортных средств, специально оборудованных для забора, слива и транспортирования ЖБО, в централизованные системы водоотведения или иные сооружения, предназначенные для приема и очистки ЖБО.»
2.Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Озёрского сельского поселения                       В.А.Загонов
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета народных
депутатов Озёрского сельского поселения                 И.В.  Шелковникова
image1.jpeg